REQUERIMENTO Nº 073/2014

A MESA DIRETORA
SOLICITAÇÃO FAZ
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja oficiado ao Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal competente, para que envie a esta Casa Legislativa informações sobre a negociação do município quanto a municipalização do trecho da BR-381 que corta o Distrito de Cachoeira do Vale, bem ainda cópia dos oficios encaminhados ao DNIT ou outros órgãos sobre o assunto.
JUSTIFICATIVA
Tal solicitação visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurada pela Constituição Federal e pelo Regimento Interno desta Casa.
Sala das Sessões, 16 de maio de 2014.

Douglas Willkys

Vereador

RECEBIDO EM: 16/05/2014                                         PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014                  DT. LIMITE RESP.: ____/____/2014